
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

z 82. schůze rady města konané dne 17.5.2017 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., P. Hemala, Mgr. Janičatová, A. Saitl, Mgr. Rouzek, 

tajemník Ing. Blecha  

Omluven: Ing. Kudrna 

Zahájení: 15:40 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení schůze rady bylo přítomno 5 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/82/17: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Schválení dotace  

3. Žádost o odprodej pozemku 

4. Různé 

5. Závěr    

 

Výsledek hlasování: 5 pro 

 

 

ad 2) Schválení dotace  

 

Starosta přednesl informaci o poskytnuté dotaci z JMK na akci Noc kostelů 2017 Pohořelice 

Usnesení č. 2/82/17: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na realizaci akce Noc kostelů 2017 Pohořelice v rámci projektu 

Noc kostelů 2017 Pohořelice. Městu Pohořelice je na základě této smlouvy poskytována 

dotace ve výši 46 000,00 Kč z rozpočtu JMK (max. však ve výši 70% z uznatelných výdajů 

projektu).  
Výsledek hlasování: 5 pro, Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

 V 15:45 se dostavil p. Hemala počet členů 6 

 

 

ad 3) Žádost o odprodej pozemku 

 

Žádost … o odprodej pozemku parc. č. 7487/1 o výměře 886 m
2
. K žádosti pana … se 

rozvinula diskuse, ve které bylo mimo jiné konstatováno, že pan … uvedený pozemek chtěl již 

jednou odkoupit a jeho žádosti nebylo vyhověno. Bylo konstatováno, že pokud se město 

rozhodne pozemek prodat, tak jej nabídne většímu počtu možných zájemců (majitelům 

sousedních pozemků, nájemci apod.) Bylo navrženo, aby se projednání žádosti odložilo do 

příští schůze RM.  

Usnesení č. 3/82/17: RM schvaluje odložení žádosti pana … o odprodej pozemku p.č. 

7487/1 o výměře 886 m
2 

v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou do příští schůze RM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Ing. Babčanová, KT 

 

 

 

 

 



2 

 

ad 4) Různé 

  

Starosta přednesl návrh na zařazení „Domu léčby bolesti s hospicem sv. Josefa Rajhrad“ pro 

rok 2018 do minimální sítě sociálních služeb ORP Pohořelice. Tento poskytovatel sociální 

služby by byl zařazen do kategorie financování „C“ (u služby je doložena potřebnost, 

z objektivních důvodů však není možno službu financovat ve výši stanovené JMK).   

Usnesení č. 4/82/17: RM doporučuje ZM zařazení Domu léčby s hospicem sv. Josefa 

Rajhrad do minimální sítě sociálních služeb ORP Pohořelice – kategorie financování C. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: Ing. Maturová, OSZ 

 

Starosta informoval přítomné členy RM o jednání: 

- s paní …, která chce prodat budovu bývalého obchodu ve Smolíně, paní … bylo 

doporučeno, aby si zajistila znalecký posudek (objekt chce prodat za 1.350.000,- Kč), 

- jednání s manželi … – ohledně zahrady, která sousedí se zahradou ZŠ, 

- podal informaci o tom, že kontaktoval pana … ohledně prodeje domu na ul. Mlýnské – 

… prodej zadali realitní kanceláři, na webu RK je nabízen dům za cenu 1.750.000,- Kč, 

Rada města vzala výše uvedené informace na vědomí. 

 

 

ad 5) Závěr 

 

Starosta Ing. Svoboda ukončil 82. schůzi RM v 15:55 hod.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Zapsal a zpracoval: Ing. Blecha 

Dne: 17.5.2017 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda                Bc. Miroslav Novák, DiS.  

    starosta města            místostarosta města 


